



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2019-SEAG/SRP
Comissão de Pregão

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 3671-2021 CEP: 62320-000

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na

Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone: (88) 3671-2021

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº12/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA, COZINHA E ELETRODOMESTICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS, apresentamos a seguinte proposta

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE - TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45CM X 35CM X 6CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UND.	18	R\$ 39,00	R\$ 702,00
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Setecentos Dois Reais				
2	ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIA - TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM X 25CM X 5CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UND.	16	R\$ 17,00	R\$ 272,00
	Valor unitário:	Dezesete Reais				
	Valor total:	Duzentos Setenta Dois Reais				
10	CALDEIRÃO RETO COM TAMP (08 LITROS) - CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 08 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UND.	22	R\$ 42,00	R\$ 924,00
	Valor unitário:	Quarenta Dois Reais				
	Valor total:	Novecentos Vinte Quatro Reais				
11	CALDEIRÃO RETO COM TAMP (25 LITROS) - CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 25 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UND.	19	R\$ 83,50	R\$ 1.586,50
	Valor unitário:	Oitenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Oitenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
12	CALDEIRÃO RETO COM TAMP (30 LITROS) - CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 30 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UND.	18	R\$ 87,00	R\$ 1.566,00
	Valor unitário:	Oitenta Sete Reais				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Sessenta Seis Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



13	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (40LITROS) – CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 40 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UND.	19	RS 105,00	RS 1.995,00
Valor unitário:		Cento e Cinco Reais				
Valor total:		Um Mil Novecentos Noventa Cinco Reais				
14	CANECA DE PLÁSTICO COM ASA – CANECA FABRICADA COM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIETILENO, VIRGEM, CAPACIDADE DE 250 ML, COR CLARA. ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. APROVADO PELO INMETRO.	LUMAR	UND.	480	RS 2,15	RS 1.032,00
Valor unitário:		Dois Reais e Quinze Centavos				
Valor total:		Um Mil Trinta Dois Reais				
15	COADOR DE CAFÉ DE PANO, CABO DE MADEIRA E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO, 17CM DE PROFUNDIDADE E 28CM DE PROFUNDIDADE COM O CABO.	CRISTAL	UND.	32	RS 3,25	RS 104,00
Valor unitário:		Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
Valor total:		Cento e Quatro Reais				
17	COLHER EM POLIPROPILENO VIRGEM DE 1º USO; COR HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, NA COR VERDE. APROVADO PELO INMETRO.	LUMAR	UND.	160	RS 0,70	RS 112,00
Valor unitário:		Setenta Centavos				
Valor total:		Cento e Doze Reais				
20	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO (05 LITROS) – TODA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE DE 05 LITROS. APROVADO PELO INMETRO	BALDUINO	UND.	27	RS 33,50	RS 904,50
Valor unitário:		Trinta Três Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Novecentos Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
30	FRIGIDEIRA (36 CM) – TODA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 36CM E PROFUNDIDADE DE 08CM. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UND.	24	RS 42,50	RS 1.020,00
Valor unitário:		Quarenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Vinte Reais				
35	JARRA DE VIDRO PARA SUCO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,3 LITROS, DIMENSÕES SEM A TAMPA DE APROXIMADAMENTE 9,5CM DE DIÂMETRO E 21,5CM DE ALTURA.	LUNA	UND.	39	RS 14,50	RS 565,50
Valor unitário:		Quatorze Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Quinhentos Sessenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
36	JARRA DE VIDRO SEM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,3 LITROS, DIMENSÕES SEM A TAMPA DE APROXIMADAMENTE 9,5CM DE DIÂMETRO E 21,5CM DE ALTURA.	LUNA	UND.	37	RS 14,50	RS 536,50
Valor unitário:		Quatorze Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Quinhentos Trinta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
40	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO – CAPACIDADE DO COPO DE 2 LITROS, LÂMINAS REMOVÍVEIS, 2 VELOCIDADE BOTÃO TURBO, MAIS VELOCIDADE DO BOTÃO PULSE, AGITO INTERMITENTE, FÁCIL DE LIMPAR, MAIOR ESTABILIDADE DEVIDO AO PÉS ADERENTES, PORTA FIO, FÁCIL DE GUARDAR, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COR BRANCA, POTENCIA MÁXIMA: 600WATTS. VOLTAGEM: 220V	MALLORY	UND.	21	RS 80,00	RS 1.680,00



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



	Valor unitário:	Oitenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Oitenta Reais				
41	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL -- COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS, COM TAMPA TODA DE ALUMÍNIO REPUXADO, FACAS EM AÇO INOX 304 CHAVE LIGA DESLIGA E PULSAR, MOTOR 1 3HP -- MONOFÁSICO -- 50/60HZ, ROTAÇÃO 3450 RPM, TENSÃO MONOFÁSICA (220V), PESO 8,850KG. COM SISTEMA BASCULANTE LIGADO EM PÉS EM AÇO GALVANIZADO E PINTADO.	JL COLOMBO	UND.	16	RS 560,00	RS 8.960,00
	Valor unitário:	Quinhentos Sessenta Reais				
	Valor total:	Oito Mil Novecentos Sessenta Reais				
42	MORINGA DE ALUMÍNIO -- COM TAMPA DE ENCAIXE, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE.	BALDUINO	UND.	60	RS 22,60	RS 1.356,00
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Cinquenta Seis Reais				
43	PÁ PARA CALDEIRÃO -- PÁ PARA CALDEIRÃO DE POLIETILENO APROXIMADO 2 X 11 X 100CM.	SOLRAC	UND.	9	RS 100,75	RS 906,75
	Valor unitário:	Cento e Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Novecentos Seis Reais e Setenta Cinco Centavos				
44	PANELA CAÇAROLA (05 LITROS) -- TODA EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPA RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE DE 05 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UND.	27	RS 27,00	RS 729,00
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais				
	Valor total:	Setecentos Vinte Nove Reais				
47	PANELA DE PRESSÃO (07 LITROS) -- PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PECADORES DE MATERIAL ATÉRMICO, RESISTENTE, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 07 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UND.	18	RS 54,00	RS 972,00
	Valor unitário:	Cinquenta Quatro Reais				
	Valor total:	Novecentos Setenta Dois Reais				
48	PANELA DE PRESSÃO (10 LITROS) -- PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PECADORES DE MATERIAL ATÉRMICO, RESISTENTE, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	BALDUINO	UND.	33	RS 84,00	RS 2.772,00
	Valor unitário:	Oitenta Quatro Reais				
	Valor total:	Dois Mil Setecentos Setenta Dois Reais				
49	PILÃO COM SOCADOR -- TODO EM ALUMÍNIO PARA TEMPERO, DIMENSÕES APROXIMADO ALTURA MÍNIMA DE 18CM, DIÂMETRO DA BOCA DE 8CM, SOCADOR DE NO MÍNIMO 19CM DE COMPRIMENTO.	BALDUINO	UND.	21	RS 10,00	RS 210,00
	Valor unitário:	Dez Reais				
	Valor total:	Duzentos Dez Reais				
50	POTE DE VIDRO PARA BISCOITO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24,5CM DE ALTURA, 14,5CM DE DIÂMETRO E 11CM DE DIÂMETRO DA BOCA DO POTE.	INVICTA	UND.	24	RS 10,50	RS 252,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Cinquenta Dois Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



51	PRATO EM POLIPROPILENO, VIRGEM DE 1º USO; MODELO: LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNA (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL. DEVERÁ CONTER PÉ NA PARTE EXTERNA, EM TODA A SUA EXTENSÃO, EM FORMATO ARREDONDADO (SEM ÂNGULO RETO). APROVADO PELO INMETRO.	LUMAR	UND.	190	RS 2,20	RS 418,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Dezoito Reais				
52	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO - PRATO FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO (LISO NA COR ÂmBAR). APROVADO PELO INMETRO.	DURALEX	UND.	324	RS 4,30	RS 1.393,20
	Valor unitário:	Quatro Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Noventa Três Reais e Vinte Centavos				
53	PRATO RASO PARA REFEIÇÃO - PRATO FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO (LISO NA COR ÂmBAR). APROVADO PELO INMETRO.	DURALEX	UND.	579	RS 4,30	RS 2.489,70
	Valor unitário:	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Nove Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Nove Reais e Setenta Centavos				
54	RALO EM PLÁSTICO RESISTENTE - RALO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 4 FACES.	ARCOPLAST	UND.	48	RS 5,50	RS 264,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Sessenta Quatro Reais				
60	Fogão Industrial 8 Bocas com a Grelha 40x40 cm - Baixa Pressão C/ Forno Tampa de Vidro, confeccionada em chapa de aço carbono de alta resistência com pintura epóxi eletrostática, Uso: Comercial / Industrial, Tipo: Baixa Pressão - Perfil 7 cm, Alimentação: Gás GLP, Queimadores: 4 Simples com diâmetro de 130mm confeccionado em Ferro Fundido, 4 Duplos com diâmetro de 170mm confeccionado em Ferro Fundido, Grelhas: 40x40 confeccionadas em Ferro Fundido com 8 dedos, Estrutura do Produto: Chapa de aço carbono, Registro: Tipo borboleta para regulagem da intensidade das chamas, Acessórios: Bandeja coletora de resíduos; pintura: Epoxi eletrostática, resistente a corrosão e altas temperaturas Forno: 1 Forno com tampa de vidro temperado + 1 grade do forno DIMENSÕES: FOGÃO Largura: 200 cm, Profundidade: 116 cm, Altura: 80cm Forno Dimensões Externas, Largura: 75 cm, Profundidade: 60 cm, Altura: 45 cm. (PERMANENTE) DENTRO DAS NORMAS DA ABNT.	CRISTAL AÇO	UND.	1	RS 3.100,00	RS 3.100,00
	Valor unitário:	Três Mil Cento e Reais				
	Valor total:	Três Mil Cento e Reais				
VALOR TOTAL DOS LOTES RS		Trinta Seis Mil Oitocentos Vinte Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos				RS 36.822,65



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



Validade da Proposta : 70 (setenta) dias a contar da data de abertura.

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Declaramos que, nos valores apresentado acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos demais despesas que possam incidir sobre o FORNECIMENTO/SERVIÇO licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que nos preços já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos/serviços constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos expressamente que concordamos com o edital.

Declaramos que nos itens acima já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado no edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital e seus anexos.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório Nº12/2019-SEAG/SRP, junto ao Município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços e produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Proponente: Marilene de Carvalho Vasconcelos
Endereço: Av. Lair Félix Nunes
Cidade: Tianguá - Ceará nº 204 - CENTRO
Contato: 88 3671-2021

CNPJ: 35.043.876/0001-08
CGF: 06.094.979-1
Email: mercantilobuzim@hotmail.com

Tianguá - CE, 18 Julho de 2019.


DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf: 070.863.343-91
Procurador